¹⁾ principio Mp. ²⁾ Ld. bl. everteretque Mp. p. ³⁾ aus bl. maiorem in elephantem (!) modum Mp. ⁴⁾ Mp. p. ⁵⁾ fehlt Mp. ⁶⁾ Mp. p. exituque sc. et titionum H. ⁷⁾ Mp. p. fehlt Hss. ⁸⁾ venientium H. ⁹⁾ Tum ω. a. bl. ¹⁰⁾ nur VB. ¹¹⁾ Mp. H. p. bl. ¹²⁾ Mp. p. octobrio mense quod in hieme, non aestate (Glosse?) autumno u. a. in octobrio mense autumno iam vergente in hyemem VB. ¹³⁾ tamen Ld. ¹⁴⁾ Mp. apriciore Hss. ¹⁵⁾ quietis Mp. ¹⁶⁾ Mp. p. inveni Hss. ¹⁷⁾ deciderat H. Ld. ¹⁸⁾ sed Mp. ¹⁹⁾ p. aggeratione Mp. bl. a. aggerationem H. Ld. aggregationem VB. ²⁰⁾ Mp. militem Hss. ²¹⁾ fehlt p. ²²⁾ p. et eam pr. dum Mp. ²³⁾ Mp. p. proderentur et H. Ld. ²⁴⁾ quia Mp. qui in nive Ld. ²⁵⁾ Ld. bl. tamen Hss. ²⁶⁾ Ld. p. fehlt Hss. ²⁷⁾ Mp. p. haec delapsae sunt n. Ld. ²⁸⁾ Mp. p. veniente Hss. ²⁹⁾ secuta Ld. ³⁰⁾ Mp. p. fehlt Ld. ω. a. bl. ³¹⁾ descendere Mp. ³²⁾ Mp. H. Ld. p. bl. incensu a. α. VB. ³³⁾ Mp. p. me bl. fehlt Ld. ω. α. ³⁴⁾ qui Herc. Mp. ³⁵⁾ metas VB. ³⁶⁾ Mp. p. Iussi ergo Ld. Iussi igitur H. ³⁷⁾ Mox serenitas r. Mp. ³⁸⁾ Mp. p. Tum Ld. ω. a. fehlt bl. ³⁹⁾ a secutis p. ab securis Mp. ⁴⁰⁾ fehlt Mp. ω. p. α. ⁴¹⁾ nur Mp. sine sole claro id nobis accidit Hss. ⁴²⁾ Quare ego Ld. Ego H. ⁴³⁾ quinquaginta p. ⁴⁴⁾ Mp. mutari Ld. bl. immutari p. motari bei Kuebler. ⁴⁵⁾ Mp. Ld. p. et ad bl. fehlt ω. ⁴⁶⁾ richtig α. und VB. (cf. Strabo 770.) entheos Mp. ethneos p. enesios H. Ld. Dionysios bl. ⁴⁷⁾ nur Ld. ⁴⁸⁾ p. Ld. emisisus, quia Ld. quo p. i., qui t. die mortui sunt, quam Mp. ⁴⁹⁾ Mp. qui H. Ld. p. quia ω. α. ⁵⁰⁾ Mp. p. introissent Hss. ⁵¹⁾ Igitur ego s. ω. ⁵²⁾ lies: post? ⁵³⁾ Coni. quoniā dum Hss. (verderbt!) sciscitarer ad hoc (lies: adhuc!) p. ⁵⁴⁾ Mp. H. p. vel unum bl. ⁵⁵⁾ H. p. bl. a. et m. Mp.

quam quod cognovimus, signa diverti in Phasiacen imperavi antinothi venti flatum secutus.¹⁾ — Dumque in itinere redire coepimus²⁾ sub signis me ducente, duo 295 senes facti sunt nobis obviam. Quos cum interrogarem, si quid³⁾ nossent in illa regione dignum memoria⁴⁾ spectaculum, responderunt mihi viam esse non amplius decem dierum, per quam tamen difficilis esset accessus propter penuriam aquae tantisque impedimentis,⁵⁾ si cum universo pergere vellem⁶⁾ exercitu. Ceterum si comitatibus⁷⁾ quadraginta milia⁸⁾ hominum praeponerem⁹⁾ propter itinerum¹⁰⁾ angustas semitas et 300 propter¹¹⁾ bestiosa satis¹²⁾ loca, posse mihi contingere, ut aliquod¹³⁾ incredibile persicerem¹⁴⁾ negotium.¹⁵⁾ Tum ego eo responso¹⁶⁾ laetus „Dicite mihi“, inquam, „duo senes⁴, humanitatis eos lege mulcens,¹⁷⁾ „quid sit istud,¹⁸⁾ quod mihi tam illustre et tam magnificum¹⁹⁾ pollicemini“. Tum unus ex illis exhilaratus²⁰⁾ blanda mea voce „Videbis“, inquit, „rex, quicumque es, duas Solis et Lunae arbores Indice et Graece²¹⁾ 305 loquentes, quarum virile lignum²²⁾ est Solis, alterum Lunae femininum,²³⁾ et ab his, quae tibi instant²⁴⁾ bona vel²⁵⁾ mala, nosse²⁶⁾ poteris“. Qua re tam incredibili illudi²⁷⁾ me a barbaris senibus existimans poena²⁸⁾ eos impingi et aliqua contumelia iussi notari illa²⁹⁾ dicens: „Itane huc³⁰⁾ maiestas mea pervenit ab occidente in³¹⁾ orientem, ut a senibus barbaris³²⁾ ac decrepitis illudi me posse videar?³³⁾ Quibus iurantibus se nihil falsi 310 commiscere,³⁴⁾ experiri me modo posse³⁵⁾ an vera dicent, aperiendum³⁶⁾ brevi id non esse vanum, orantibus quoque³⁷⁾ amicis comitibusque meis, ne tanta³⁸⁾ rei experimento fraudaremur,³⁹⁾ quadraginta⁴⁰⁾ milia mecum cum equitatu traxi remissis in Phasiacen⁴¹⁾ copiis cum quibusdam praefectis exercituque cuncto, elephantis et impedimentis omnibus et rege Poro. Mox electo⁴²⁾ robore inventutis admiranda⁴³⁾ visuri spectacula 315 ducentibus senibus iter arripuiimus,⁴⁴⁾ qui nos, ut dixerunt,⁴⁵⁾ per auia⁴⁶⁾ et egentia plerumque aquarum et per tot⁴⁷⁾ serpentium ferarumque loca deduxerunt usque⁴⁸⁾ in proximam oraculi sedem. De quibus feris et serpentibus, quia innumeri et Indica lingua erant vocitati,⁴⁹⁾ scribendum tibi non putavi. — Cum appropinquaremus regioni a nobis petitiae,⁵⁰⁾ vidimus feminas virosque aliquos pantherarum⁵¹⁾ tigrinumque⁵²⁾ pellibus 320